
08/09/2023, 15:31 SEI/GDF - 121408380 - Ata

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136383130&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110033362&infra_hash=ee3dc… 1/7

Governo do Distrito Federal

Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal

Gerência de Compras

Núcleo de Compras de Insumos

 

Ata - IGESDF/UCAD/SUCAD/GCOMP/NCOIN

ATA FINAL DE RESUMO DE COMPRAS

CHAMAMENTO Nº 332/2023

Trata-se do Chamamento nº332/2023, cujo objeto é a aquisição de Medicamentos, de acordo com as especificações, quan�dades e demais condições constantes no Elemento Técnico,
para atender às necessidades do Ins�tuto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal - IGESDF.

Registra-se que o Chamamento nº 332/2023 foi publicado no sí�o eletrônico do (Site do Igesdf), bem como na plataforma BIONEXO através do ID: 301638644, no período de
28/07/2023 a 04/08/2023.

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-no-332-2023-aquisicao-de-medicamentos/
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Durante o período de publicação do Chamamento nos meios de comunicação supracitados, ocorreu também a divulgação via e-mail a potenciais fornecedores.

A (Relação Nominal do Concorrentes) foi publicada em 08/08/2023 no sí�o eletrônico do IGESDF, para que seja feito a re�ficação da referida relação dos inscritos, até as 23h59m. do dia
10/08/2023.

Informa-se que não houve manifestação contrária à relação de concorrentes publicada, sendo os autos do processo instruídos e enviados à área técnica em 11/08/2023 para análise das
propostas e habilitação técnica recebidas.

Em  21 de agosto de 2023, após a validação técnica, o (Resultado Preliminar Negociação) da seleção de fornecedores foi publicado no sí�o eletrônico do IGESDF iniciando-se a fase de
negociação, na forma estabelecida no item 13.3 do Edital nº 332/2023, que ao término gerou o resultado a seguir:

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 1 – FENITOINA 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML

https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2023/07/Relacao-Nominal-Concorrentes-15.pdf
https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2023/07/resultado-preliminar-Negociacao.pdf
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RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNIT.
INICIAL

VALOR UNIT.
TOTAL

VALOR UNIT.
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86

33.600

R$ 1,85 R$ 62.160,00 R$ 1,85 R$ 62.160,00

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 R$ 2,16 R$ 72.576,00 R$ R$ 2,16 R$ 72.576,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 2,2230 R$ 74.692,80 R$ 2,18 R$ 73.248,00

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 R$ 2,29 R$ 76.944,00 R$ 2,29 R$ 76.944,00

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 R$ 2,50 R$ 84.000,00 R$ 2,50 R$ 84.000,00

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 R$ 2,59 R$ 87.024,00 R$ 2,59 R$ 87.024,00

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 R$ 3,00 R$ 100.800,00  R$ 3,00 R$ 100.800,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 2 – FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNIT.
INICIAL

VALOR UNIT.
TOTAL

VALOR UNIT.
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92
5.400

 

 

 

R$ 0,15 R$ 810,00 R$ 0,15 R$ 810,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 R$ 0,17 R$ 918,00 R$ 0,17 R$ 918,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 0,2280 R$ 1.231,20 R$ 0,2262 R$ 1.221,48

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 R$ 0,40 R$ 2.160,00 R$ 0,40 R$ 2.160,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 3 – FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNIT.
INICIAL

VALOR UNIT.
TOTAL

VALOR UNIT.
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91

 

360

 

R$ 3,99 R$ 1.436,40 R$ 3,90 R$ 1.404,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 R$ 4,10 R$ 1.476,00 R$ 4,10 R$ 1.476,00

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 R$ 4,92 R$ 1.771,20 R$ 4,92 R$ 1.771,20

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 R$ 6,69 R$ 2.408,40 R$ R$ 6,69 R$ 2.408,40

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 R$ 6,90 R$ 2.484,00 R$ 6,90 R$ 2.484,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 4 – FENTANILA 0,05 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNIT.
INICIAL

VALOR UNIT.
TOTAL

VALOR UNIT.
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92

21.600

R$ 1,73 R$ 37.368,00 R$ 1,73 R$ 37.368,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 2,0990 R$ 45.338,40 R$ 1,9890 R$ 42.962,40

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 R$ 2,19 R$ 47.304,00 R$ 2,19 R$ 47.304,00

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 R$ 2,30 R$ 49.680,00 R$ 2,30 R$ 49.680,00

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 R$ 2,40 R$ 51.840,00 R$ 2,40 R$ 51.840,00

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 R$ 2,65 R$ 57.240,00 R$ 2,65 R$ 57.240,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 R$ 4,30 R$ 92.880,00 R$ 4,30 R$ 92.880,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 5 – FENTANILA 0,05 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMP OU FA 10ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNIT.
INICIAL

VALOR UNIT.
TOTAL

VALOR UNIT.
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92

171.600

R$ 2,99 R$ 513.084,00 R$ 2,99 R$ 513.084,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 4,2470 R$ 728.785,20 R$ 4,2470 R$ 728.785,20

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 R$ 2,98 R$ 511.368,00 R$ 2,98 R$ 511.368,00

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 R$ 2,42 R$ 415.272,00 R$ 2,42 R$ 415.272,00

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 R$ 4,60 R$ 789.360,00 R$ 4,60 R$ 789.360,00

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 R$ 3,11 R$ 533.676,00 R$ 3,11 R$ 533.676,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 R$ 3,60 R$ 617.760,00 R$ 3,60 R$ 617.760,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO



08/09/2023, 15:31 SEI/GDF - 121408380 - Ata

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136383130&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110033362&infra_hash=ee3dc… 4/7

ITEM 6 – FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNIT.
INICIAL

VALOR UNIT.
TOTAL

VALOR UNIT.
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92

2.160

 

R$ 7,13 R$ 15.400,80 R$7,13 R$ 15.400,80

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 5,8050 R$ 12.538,80 R$ 5,59 R$ 12.074,40

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 R$ 9,50 R$ 20.520,00 R$ 9,50 R$ 20.520,00

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 R$ 8,20 R$ 17.712,00 R$ 8,20 R$ 17.712,00

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 R$ 8,00 R$ 17.280,00 R$ 8,00 R$ 17.280,00

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 R$ 18,35 R$ 39.636,00 R$ 18,35 R$ 39.636,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 R$ 5,60 R$ 12.096,00 R$ 5,60 R$ 12.096,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 7 – GABAPENTINA 300 MG CAPSULA

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNIT.
INICIAL

VALOR UNIT.
TOTAL

VALOR UNIT.
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91

74.400

 

R$ 0,4887 R$36.359,28 R$0,39 R$ 29.016,00

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 R$ 0,51 R$ 37.944,00 R$ 0,51 R$ 37.944,00

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 R$ 0,6170 R$ 45.904,80 R$ 0,6170 R$ 45.904,80

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 R$ 0,63 R$ 46.872,00 R$ 0,63 R$ 46.872,00

 

 

RESULTADO FINAL

ITEM 1 – FENITOINA 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 1º R$ 62.160,00 CLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 2º R$ 72.576,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 3º R$ 73.248,00 CLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 4º R$ 76.944,00 CLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 5º R$ 84.000,00 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 6º R$ 87.024,00 CLASSIFICADO

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 XX XX DESCLASSIFICADO

SERVIMED COMERCIAL LTDA - SP 44.463.156/0001-84 XX XX DESCLASSIFICADO

MULT HOSP SOLUCOES HOSPITALARES LTDA 44.876.008/0001-91 XX XX DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 XX XX DESCLASSIFICADO

FOUR MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME 15.464.380/0001-92 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA, apresentou valores acima do es�mado, sendo desclassificado de acordo com item 8.8 do edital.

Ressalta-se que os fornecedores FOUR MED PRODUTOS MEDICOS, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES, MULT HOSP SOLUCOES, SERVIMED COMERCIAL,  não formalizaram a proposta,
de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 2 – FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 1º R$ 810,00 CLASSIFICADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 2º R$ 918,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 3º R$ 1.221,48 CLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 XX XX DESCLASSIFICADO

FOUR MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME I 15.464.380/0001-92 XX XX DESCLASSIFICADO

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA , apresentou valores acima do es�mado, sendo desclassificado de acordo com item 8.8 do edital.

Ressalta-se que os fornecedores PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES, FOUR MED PRODUTOS, VIA FHARMA DO BRASIL,  não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL
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ITEM 3 – FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 1º R$ 1.404,00 CLASSIFICADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 2º R$ 1.476,00 CLASSIFICADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 3º R$ 1.771,20 CLASSIFICADO

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 XX XX DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

MED CENTER COMERCIAL LTDA 00.874.929/0001-40 XX XX DESCLASSIFICADO

SERVIMED COMERCIAL LTDA - SP 44.463.156/0001-84 XX XX DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 XX XX DESCLASSIFICADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 XX XX DESCLASSIFICADO

MULT HOSP SOLUCOES HOSPITALARES LTDA 44.876.008/0001-91 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA, SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA , apresentou valores acima do es�mado, sendo desclassificado de acordo com
item 8.8 do edital.

Ressalta-se que os fornecedores MED CENTER COMERCIAL, SERVIMED COMERCIAL, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES,  MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES, MULT HOSP SOLUCOES 
não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 4 – FENTANILA 0,05 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 1º R$ 37.368,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 2º R$ 42.962,40 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 3º R$ 47.304,00 CLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 4º R$ 49.680,00 CLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 5º R$ 51.840,00 CLASSIFICADO

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 6º R$ 57.240,00 CLASSIFICADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 XX XX DESCLASSIFICADO

MULT HOSP SOLUCOES HOSPITALARES LTDA 44.876.008/0001-91 XX XX DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 XX XX DESCLASSIFICADO

SERVIMED COMERCIAL LTDA - SP 44.463.156/0001-84 XX XX DESCLASSIFICADO

RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTR. DE PROD. MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA - EPP 15.145.035/0001-96 XX XX DESCLASSIFICADO

FOUR MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME 15.464.380/0001-92 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS,  apresentou valores acima do es�mado, sendo desclassificado de acordo com item 8.8 do edital.

Ressalta-se que os fornecedores MULT HOSP SOLUCOES HOSPITALARES, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES, RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTR., FOUR MED PRODUTOS MEDICOS
não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 5 – FENTANILA 0,05 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMP OU FA 10ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 1º R$ 415.272,00 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 2º R$ 511.368,00 CLASSIFICADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 3º R$ 513.084,00 CLASSIFICADO

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 4º R$ 533.676,00 CLASSIFICADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 5º R$ 617.760,00 CLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 6º R$ 789.360,00 CLASSIFICADO

MULT HOSP SOLUCOES HOSPITALARES LTDA 44.876.008/0001-91 XX XX DESCLASSIFICADO

SERVIMED COMERCIAL LTDA - SP 44.463.156/0001-84 XX XX DESCLASSIFICADO

RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTR. DE PROD. MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA - EPP 15.145.035/0001-96 XX XX DESCLASSIFICADO

FOUR MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME 15.464.380/0001-92 XX XX DESCLASSIFICADO

Ressalta-se que os fornecedores MULT HOSP SOLUCOES, RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTR. DE PROD, FOUR MED PRODUTOS MEDICOS  não formalizaram a proposta, de acordo
com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 6 – FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML
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RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 1º R$ 12.074,40 CLASSIFICADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 2º R$ 12.096,00 CLASSIFICADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 3º R$ 15.400,80 CLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 4º R$ 17.280,00 CLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 5º R$ 17.712,00 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 6º R$ 20.520,00 CLASSIFICADO

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 XX XX DESCLASSIFICADO

SERVIMED COMERCIAL LTDA - SP 44.463.156/0001-84 XX XX DESCLASSIFICADO

MED CENTER COMERCIAL LTDA 00.874.929/0001-40 XX XX DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 XX XX DESCLASSIFICADO

FOUR MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME 15.464.380/0001-92 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA, apresentou valores acima do es�mado, sendo desclassificado de acordo com item 8.8 do edital.

Ressalta-se que os fornecedores SERVIMED COMERCIAL, MED CENTER COMERCIAL, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES, FOUR MED PRODUTOS MEDICOS não formalizaram a
proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

RESULTADO FINAL

ITEM 7 – GABAPENTINA 300 MG CAPSULA

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 1º R$ 29.016,00 CLASSIFICADO

PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 21.297.758/0001-03 2º R$ 37.944,00 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTR. DE PROD. MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA - EPP 15.145.035/0001-96 XX XX DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 XX XX DESCLASSIFICADO

SERVIMED COMERCIAL LTDA - SP 44.463.156/0001-84 XX XX DESCLASSIFICADO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP 08.676.370/0001-55 XX XX DESCLASSIFICADO

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 XX XX DESCLASSIFICADO

Destaca-se que os fornecedores SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA,   �veram parecer desfavorável pela área demandante "Anvisa o registro mencionado na bula profissional encontra-se
cancelado ou caduco, assim essa Gerência de Insumos Farmacêu�cos e OPME apresenta parecer DESFAVORÁVEL para o medicamento - Gabapen�na 300 mg capsula apresentado pela empresa".

Cumpre-se informar que o fornecedor HOSPDROGAS COMERCIAL, ALFA COMERCIO DE PRODUTOS  apresentou valores acima do es�mado, sendo desclassificado de acordo com item
8.8 do edital.

Ressalta-se que os fornecedores RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTR., PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES, SERVIMED COMERCIAL, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, VIA
FHARMA DO BRASIL   não formalizaram a proposta, de acordo com item 7.8 do edital.

 

Do resultado final apresentado, caberá recurso administra�vo a ser interposto no prazo de 02 (dois) dias, contados da publicação da Ata Final de Resumo de Compras no site do
IGESDF, por meio do endereço eletrônico: compras.medicamentos@igesdf.org.br.

 

                     

RODRIGO ARAUJO

Analista II

  

De acordo.

Encaminha-se à Gerência de Compras - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGADM/GCOMP.

 

THALES MARINHO TEIXEIRA

Chefe do Núcleo de Compras de Insumos

 

De acordo.

ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO

Gerente de Compras

mailto:compras.materiais@igesdf.org.br
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Documento assinado eletronicamente por THALES MARINHO TEIXEIRA - Matr.0000467-0, Chefe
de Núcleo - Corpora�vo interino(a), em 01/09/2023, às 14:04, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO PEREIRA DE ARAÚJO - Matr.0001175-6,
Analista II, em 01/09/2023, às 15:36, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO - Matr.0001286-6,
Gerente-Corpora�vo(a), em 08/09/2023, às 12:18, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 121408380 código CRC= E427F74F.
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